
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770  125 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

RIA, lotada na GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS, para atuar como 
Fiscal Titular e a servidora ROSEMARY MARQUES DE
ALBUQUERQUE, Matrícula nº 57174414/1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado na GERÊNCIA DE INFRAESTRUTURA para atuar 
como Suplente do Contrato Administrativo nº 20/2020/SEASTER, celebra-
do com a KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI, cujo objeto é
a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de 
natureza continuada de transporte individual privado de passageiros, sob 
demanda, que possibilite a operação e a gestão de solicitação de viagem, 
por meio de aplicação web e aplicativo mobile, visando atender servidores,
empregados e colaboradores, exclusivamente a serviço do Poder Executivo 
Estadual, especialmente aqueles lotados na SEASTER, a contar do dia 01 
de outubro de 2021, em conformidade com o disposto na PORTARIA nº 
55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência 
Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de ou-
tubro de 2013.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 18 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1173 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR a servidora ALINE GUIMARÃES DE SOUZA CORDEIRO, 
Matricula nº 594667/1, e DESIGNAR a servidora ÁDRIA MARINA ALBARA-
DO DA SILVA, Matricula nº 5949417/1 ocupante do cargo de CHEFE DE 
NÚCLEO DE REGIONAL, lotada na DIRETORIA DE TRABALHO E EMPREGO 
- DTE, para atuar como fiscal do Contrato Administrativo nº 82/2011, ce-
lebrado com o Sr. ANTONIO ORLANDO DE ALMEIDA LINS, cujo objeto é a 
locação de imóvel para fins não residenciais, no município de Monte Alegre, 
para instalação do posto SINE/CASA DO TRABALHADOR.
Em conformidade com o disposto na PORTARIA nº 55/2013, de 22 de 
janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do 
Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 18 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1182 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora KLEBER GLEISSON PEREIRA SANTOS, Matrícula 
n° 5910638/1 lotado na COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, para 
atuar como Fiscal Titular para atuar como do Contrato Administrativo nº 
21/2021, celebrado com a empresa SINTONIA COMÉRCIO E SERVIÇOS AU-
TOMOTIVOS LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
em, serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos integrantes 
da frota permanente da Secretaria de Estado de Assistência Social, Traba-
lho Emprego e Renda- SEASTER e de suas respectivas unidades, incluindo 
o fornecimento de pe3ças e acessórios de reposição, originais e genuínas
compreendendo serviços de mecânica, elétrica, eletrônica, ar condicionado, 
lanternagem, pintura parcial e geral com revitalização, capotaria, serviços de 
guincho, serviços de direção e rodas (montagem/desmontagem e reparos 
de pneus furados, alinhamento de direções e rodas, cambarem, cárter, 
balanceamento, desempeno de rodas e colunas), lubrificação e lavagem, em 
conformidade com o disposto na PORTARIA nº 55/2013, de 22 de janeiro de 
2013 da Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e com 
o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 18 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 730165

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA nº 815 de 11 de novembro de 2021-Conceder Licença 
Saúde as servidoras abaixo:

                 NOME  CARGO     MAT LAUDO          PERÍODO DIAS
Suelem Vieira da Cruz 

Cruz monitor 54191989/2 80403 01.09.21 a 30.09.21 30

Maria Aparecida Ferreira 
de Morais monitor 54191614/1 80402 20.07.21 a 23.07.21       4

Clarice de Souza de 
Miranda

Agente de Artes 
Práticas 54187965/1 80401 03.09.21 a 15.09.21        13

PORTARIA nº 835 de 16 de novembro de 2021-Conceder Licença 
Saúde aos servidores abaixo:

                                 
NOME       CARGO       MAT LAUDO         PERÍODO DIAS

Leida Maria Aires 
Ferreira Assist. Social 3210200/1 82069 01.11.21 a 30.11.21 30

Eduardo Brabo 
Formigosa    ADM 3216730/1 82068 14.10.21 a 04.11.21 22

Adriana Santos da 
Silva Monitor 57188632/1 82067 27.10.21 a 25.11.21 30

Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA
Protocolo: 730247

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 759/21-GRH DATADO EM
18 DE OUTUBRO DE 2021, PUBLICADO NO DOE Nº 34.740
DE 20 DE OUTUBRO DE 2021:
Onde se lê:  
Ildene Miranda Soeiro 24/01/2006 19/20 13/12/2021 11/01/2021

Leia-se: 
Ildene Miranda Soeiro 24/01/2006 19/20 20/12/2021 18/01/2021
Ordenador: Luiz Celso da Silva

Protocolo: 730167

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 589, de 18 de novembro de 2021.
Processo nº 1308126/2021.
OBJETIVO: Custear despesas de consumo com alimentação de adolescentes, custo-
diados no CAS I, no período de 26 a 30/11/2021, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 185414
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$100,00
SERVIDORES: ALLAN ASSIS DE ANDRADE, ASSESSOR III, Matricula 54186879/4.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 13 (treze) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 730508

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 586, de 17 de novembro de 2021.
Processo nº 1302630/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: JACUNDÁ/PA.
PERÍODO: 16/11/2021 a 17/11/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5904247/3, e RODRIGO RODRIGUES E SILVA, MOTORIS-
TA, Matricula 5943255/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 730155


